
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria Asti 

 

Dirigente: Laura Bergonzi, 0141/537913, laura.bergonzi@istruzione.it 
 
Riferimenti: usp.at@istruzione.it; 0141/537926 

Alessandria: Via Gentilini n° 3 – 15121 Alessandria - Tel. 0131/18531 E-mail: usp.al@istruzione.it - PEC: uspal@postacert.istruzione.it  

Asti: Piazza Alfieri n° 30 – 14100 Asti - Tel. 0141/537911 E-mail: usp.at@istruzione.it - PEC: uspat@postacert.istruzione.it 

1 

 

 Asti, data del protocollo 

LA DIRIGENTE 

 

VISTA la L. n. 196 del 31 dicembre 2009 “Legge di contabilità e finanza pubblica” e 

ss.ii.mm.; 

VISTA la L. n. 234 del 30 dicembre 2021 “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 

finanziario 2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2022 – 2024”; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 31 dicembre 2021, 

concernente la “Ripartizione in capitoli delle unità di voto parlamentare relative 

al bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2022 e per il triennio 

2022 – 2024”;  

VISTA la tabella 7, annessa al citato decreto MEF, concernente lo “Stato di previsione 

del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTO l’art. 34 quater della L. 196/2009; 

VISTA la convenzione per l’affidamento della fornitura di energia elettrica e dei servizi 

connessi per le PP.AA., ai sensi dell’art. 26 Legge 488/1999 e s.m.i. e dell’art. 58 

L.n. 388/2000, Edizione 18 lotto 1, stipulata tra CONSIP e AGSM Energia S.p.A. 

sede di Verona, periodo 18 mesi a tasso fisso, periodo 1/2/2022 – 31/7/2023; 

VISTA la determina a contrarre prot.n. 4548 del 28/10/2021; 

VISTO l’Ordine diretto di acquisto n. 6440388 del 3/11/2021 riguardante adesione alla 

succitata convenzione di fornitura di energia elettrica; 

VISTO il Decreto di Impegno Pluriennale (IPE) n. 1299 del 14/4/2022, registrato al 

n.Sirgs. 214 il 13/5/2022 sul capitolo di spesa 2139 pg. 7, esercizio finanziario 

2022; 

PRESO ATTO che il suddetto decreto ha superato il riscontro preventivo amministrativo 

contabile previsto dalla normativa vigente con esito positivo della Ragioneria 

Territoriale dello Stato, protocollo in entrata n. 1649 del 18/5/2022; 

 

mailto:laura.bergonzi@istruzione.it
mailto:usp.at@istruzione.it
mailto:usp.al@istruzione.it
mailto:uspal@postacert.istruzione.it
mailto:usp.at@istruzione.it
mailto:uspat@postacert.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria Asti 

 

Dirigente: Laura Bergonzi, 0141/537913, laura.bergonzi@istruzione.it 
 
Riferimenti: usp.at@istruzione.it; 0141/537926 

Alessandria: Via Gentilini n° 3 – 15121 Alessandria - Tel. 0131/18531 E-mail: usp.al@istruzione.it - PEC: uspal@postacert.istruzione.it  

Asti: Piazza Alfieri n° 30 – 14100 Asti - Tel. 0141/537911 E-mail: usp.at@istruzione.it - PEC: uspat@postacert.istruzione.it 

2 

 

 

VISTA la relazione conteggio previsione consumi servizio elettrico a supporto dell’impegno 

pluriennale di spesa riportato; 

VISTA la fattura di AGSM Energia S.p.A. di cui al prospetto sottostante: 

 

Fattura n. Data CIG Importo totale Imponibile IVA 

FE000120220002283237 11/11/2022 Z89339C689 242,80 199,02 43,78 

  TOTALE 242,80 199,02 43,78 

  

relative alla fornitura di energia elettrica del mese di ottobre 2022; 

ACCERTATO che sul cap. 2139 pg. 7 “Spese d’ufficio” dello stato di previsione della spesa di 

questo Ministero per l’anno finanziario 2022 sussistono gli accantonamenti di cassa, 

con emissione di Impegno Pluriennale di Spesa (IPE) 

D E C R E T A 

Art. 1 - sono autorizzati la liquidazione ed il pagamento della somma lorda di € 242,80 per il 

pagamento della fattura n. FE000120220002283237 del 11/11/2022 di AGSM 

Energia S.p.A. sede di Verona; 

Art. 2 -  è autorizzato il pagamento della somma netta di € 199,02 a favore di AGSM AIM 

Energia S.p.A., Lungadige Galtarossa, 8, 37133 Verona, c.f. 02968430237, a saldo 

della fattura indicata in premessa, relativa alla fornitura di energia elettrica per il 

mese di ottobre 2022, da effettuarsi con le modalità richieste dal beneficiario sul 

conto corrente dedicato, IBAN IT55A0503411750000000164843 – Banco BPM 

S.p.A., intestato al creditore; 

Art. 3 -  è autorizzato il versamento della somma netta di € 43,78 quale importo IVA relativo 

alla fattura di cui in premessa, mediante l’emissione di Ordine di pagare per ritenute 

su impegno, con estinzione sul capo 8, capitolo 1203, art. 12;  

 

mailto:laura.bergonzi@istruzione.it
mailto:usp.at@istruzione.it
mailto:usp.al@istruzione.it
mailto:uspal@postacert.istruzione.it
mailto:usp.at@istruzione.it
mailto:uspat@postacert.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria Asti 

 

Dirigente: Laura Bergonzi, 0141/537913, laura.bergonzi@istruzione.it 
 
Riferimenti: usp.at@istruzione.it; 0141/537926 

Alessandria: Via Gentilini n° 3 – 15121 Alessandria - Tel. 0131/18531 E-mail: usp.al@istruzione.it - PEC: uspal@postacert.istruzione.it  

Asti: Piazza Alfieri n° 30 – 14100 Asti - Tel. 0141/537911 E-mail: usp.at@istruzione.it - PEC: uspat@postacert.istruzione.it 

3 

 

 

Art. 4 - Il pagamento della suddetta somma di € 242,80 graverà sul cap. 2139 pg, 7 – 

Decreto di Impegno Pluriennale (IPE) n. 2022_070_0114_0001_214-nr. IPE 1 del 

14/4/2022, clausola 1, assunto sullo stato di previsione della spesa di questo 

Ministero per l’anno finanziario 2022. 

 

LA DIRIGENTE 
Laura Bergonzi 

 

 

 

  

mailto:laura.bergonzi@istruzione.it
mailto:usp.at@istruzione.it
mailto:usp.al@istruzione.it
mailto:uspal@postacert.istruzione.it
mailto:usp.at@istruzione.it
mailto:uspat@postacert.istruzione.it

		2022-12-07T12:57:37+0000
	BERGONZI LAURA


		2022-12-07T14:16:39+0100
	protocollo




